Nos, etc., memorie etc. quod et si contra divina et humana iura apud presbiteros grece secte invalverit ut singuli presbiterorum mortua priore uxore se secundam duxerint ab officio removeantes. Tamen nos, cum ad nonnullorum dominorum consiliariorum nostrorum singularem intercessionem nobis preterea factam, tum vreo ex autoritate et juris dictione nostra cui Valachi et prebiteri in hoc regno nostro commorantes subiacere dignoscuntur, discretus Thomam pastorem possessionis nostre<sup>1</sup> T., ad arcem nostram T. pertinentis, propter nuptias secundas munere pastoratus antea privatum in integrum restituemus ac eidem id ammoveamus duximus et concedendum ut ipse Thomas presbiter non obstante eo quod secundam duxerit uxorem eodem iure et facultate quibus antea in eadem possessione T. pastorem egit instar aliorum rursus sacerdotis officio presbiteratus fungi ac omnia qui sui muneris et vocationis fore censebuntur etiam in posteris exequi possit et valeat prout ammovimus et concedimus presentium per vigorem. Quocirca vobis magistris egregiis nobilibus, comitibus, vicecomitibus et iudices nobilium quorum cuique comitatum, item Christophoro Kereztery, capitanei arcis nostre Keowar, necnon honorabili Spiridon, episcopo ecclesiarum Valachalium, modernis scilicet et futuris, harum serie committimus et mandamus firmiter quatenus vos quoque prefatum Thomam in officio presbiteratus modo premissa per nos ipsi restituito et collato ille se conservare et per eos quorum interest observare facere liberam que ipsi in eo procedendi facultatem concedere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi presentibus etc.

Datum Albe Iulie etc.

B.C.U. Colecții speciale, ms. 999, f. 104 — 104 v., nr. 298.

1. Cuvînt scris deasupra rîndului.

## **RELATIONS DE LA COUR DU PRINCE SIGISMUND BÁTHORY AVEC LA HIÉRARCHIE DES ROUMAINS DE TRANSYLVANIE AU DEBUT DE LA DERNIÈRE DÉCENNIE DU XVI<sup>e</sup> SIÈCLE**

(Résumé)

L'article renseigne et porte sur trois documents émis vers 1592 pour l'Eglise orthodoxe roumaine de Transylvanie, dont deux sont des privilèges de visite ecclésiastique, et le troisième est une ordonnance de remise en dignité ecclésiastique d'un prêtre roumain marié une seconde fois après veuvage. On révèle l'appui intéressé accordé par la cour princière, et surtout l'abus et l'arbitraire exercés dans l'organisation de l'administration ecclésiastique orthodoxe, de même que la grave violation de l'autorité des prélats et des canons spécifiques par la cour.